



БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
АО 'Нурбанк'
по состоянию на 01 января 2007 года

(в тысячах тенге)

Наименование статей	на 01.01.2007г.	на 01.01.2006г.
1	2	3
АКТИВЫ		
Деньги и их эквиваленты	32 694 155	24 166 118
Финансовые активы по справедливой стоимости, включаемые в отчет о доходах и расходах	6 925 476	9 911 133
Средства в кредитных учреждениях	3 398 746	3 436 066
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	9 608 809	4 925 221
Займы клиентам	142 693 784	72 917 509
Инвестиции в капитал	890 306	755 097
Основные средства	2 972 425	2 940 714
Нематериальные активы	245 353	224 020
Прочие активы	6 057 015	1 302 306
Итого активов	205 486 069	120 578 184
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		
Средства Правительства	77 428	81 119
Средства кредитных учреждений	26 420 699	23 158 196
Средства клиентов	113 392 573	46 754 387
Выпущенные долговые ценные бумаги	39 439 295	36 157 599
Резервы	88 222	83 840
Налоговые обязательства	221 174	223 569
Прочие обязательства	1 533 483	556 556
Итого обязательств	181 172 874	107 015 266
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		
Уставный капитал	14 994 000	6 120 000
в том числе:		
простые акции	12 997 000	5 120 000
привилегированные акции	1 997 000	1 000 000
Дополнительный оплаченный капитал	89 815	100
Фонд переоценки ценных бумаг	-237 437	-180 726
Фонд переоценки основных средств	489 139	494 728
Нераспределенный доход	8 977 678	7 128 816
Итого собственного капитала	24 313 195	13 562 918
Итого обязательств и собственного капитала	205 486 069	120 578 184

Заместитель Председателя Правления

Т.Т. Сағындық

Главный бухгалтер

А.А. Таиров

ОТЧЕТ О ДОХОДАХ И РАСХОДАХ
АО 'Нурбанк'
 по состоянию на 01 января 2007 года

(в тысячах тенге)

1	на 01.01.2007г.	на 01.01.2006г.
2	3	
Процентные доходы	14 383 949	10 294 325
Займы	12 972 662	9 315 749
Ценные бумаги	1 008 803	558 260
Кредитные учреждения	402 484	420 316
Процентные расходы	9 062 447	6 306 603
Вклады клиентов	2 639 979	2 094 969
Вклады и займы кредитных учреждений	2 652 615	1 564 278
Долговые ценные бумаги	3 769 853	2 647 356
Чистый процентный доход до отчислений в резервы на обесценение	5 321 502	3 987 722
Сторнирование/обесценение активов, по которым начисляются проценты	960 206	-875 067
Чистый процентный доход	4 361 296	4 862 789
Доходы в виде комиссионных и сборов	2 123 150	1 485 894
Расходы в виде комиссионных и сборов	510 956	327 861
Комиссионные и сборы	1 612 194	1 158 033
Доходы, за минусом расходов по финансовым активам по справедливой стоимости, включенным в отчет о доходах и расходах	-99 512	-34 618
Доходы, за минусом расходов по имеющимся в наличии для продажи ценным бумагам	63	37 151
Доходы, за минусом расходов по операциям с иностранной валютой:		
диллинг	445 331	168 841
курсовая разница	593 530	21 404
Доля в доходе ассоциированных компаний		22 628
Прочие доходы	513 015	61 600
Непроцентные доходы	1 452 427	277 006
Заработная плата и расходы на персонал	2 062 043	1 608 127
Износ и амортизация	441 402	320 820
Налоги, помимо подоходного налога	277 540	182 679
Административные и операционные расходы	1 980 148	2 116 686
Прочие резервы/(сторнирование резерва)	401 475	98 874
Непроцентные расходы	5 162 608	4 327 186
Доход до учета расходов по подоходному налогу	2 263 309	1 970 642
Расходы по подоходному налогу	247 500	146 410
Чистый доход после подоходного налога	2 015 809	1 824 232

Заместитель Председателя Правления

Т.Т. Сағындык

Главный бухгалтер

А.А. Таиров

Отчет о движении денег (косвенный метод)
АО 'Нурбанк'
(наименование банка)
по состоянию на 01 января 2007 года

в тысячах тенге

Наименование статьи	за отчетный год	за предыдущий год
1	3	4
Прибыль до налогообложения и вычета доли меньшинства	2 263 309	2 176 552
Корректировки на неденежные операционные статьи:		
амортизационные отчисления и износ	441 402	342 151
расходы по резервам на возможные потери	1 361 681	-776 193
нереализованные доходы и расходы от изменения стоимости финансового актива	-392 587	-44 115
доходы, начисленные в виде вознаграждения к получению	-2 083 081	-965 252
расходы на выплату вознаграждения	146 778	1 295 434
прочие корректировки на неденежные статьи	20 275	
Операционный доход (убыток) до изменения в операционных активах и обязательствах	1 757 777	2 028 577
(Увеличение) уменьшение в операционных активах	-72 945 409	-17 689 146
(Увеличение) уменьшение вкладов, размещенных со сроком погашения более трех ме	387 724	-814 675
(Увеличение) уменьшение предоставленных займов и финансовой аренды	-71 033 134	-5 349 128
(Увеличение) уменьшение торговых ценных бумаг и имеющих в наличии для продажи	-2 042 192	-8 656 604
(Увеличение) уменьшение операции "обратное РЕПО"	2 547 988	-2 401 067
(Увеличение) уменьшение требований к клиентам	8 066	
(Увеличение) уменьшение дивидендов	0	
(Увеличение) уменьшение прочих активов	-2 813 861	-467 672
Увеличение (уменьшение) в операционных обязательствах	68 705 231	-1 526 729
Увеличение (уменьшение) вкладов	68 804 472	-1 614 942
Увеличение (уменьшение) операции "РЕПО"	0	0
Увеличение (уменьшение) прочих обязательств	-99 241	88 213
Увеличение или уменьшение денег от операционной деятельности	-4 240 178	-19 215 875
Налог на прибыль уплаченный	-110 000	-351 043
Итого увеличение (уменьшение) денег от операционной деятельности после налогообложения	-4 350 178	-19 566 918
Денежные поступления и платежи, связанные с инвестиционной деятельностью		
Покупка (продажа) ценных бумаг, удерживаемых до погашения	0	
Покупка (продажа) основных средств и нематериальных активов	-437 851	-1 899 859
Инвестиции в капитал других юридических лиц	-135 209	-22 628
Прочие поступления и платежи	0	0
Итого увеличение или уменьшение денег от инвестиционной деятельности	-573 060	-1 922 487
Денежные поступления и платежи, связанные с финансовой деятельностью		
Выпуск акций	8 963 715	1 120 000
Выпуск долговых обязательств	3 619 037	27 868 209
Приобретение или погашение собственных акций	0	
Выплаченные дивиденды	-135 520	-100 000
Увеличение (уменьшение) доли меньшинства	0	55 682
Прочие поступления и платежи	351 767	2 902 769
Итого увеличение (уменьшение) денег от финансовой деятельности	12 798 999	31 846 660
Итого чистое увеличение (уменьшение) денег за отчетный период	9 633 538	12 385 832
Остаток денег на начало отчетного периода	23 060 242	10 674 410
Остаток денег на конец отчетного периода	32 693 780	23 060 242

Заместитель Председателя Правления

Т.Т. Сағындық

Главный бухгалтер

А.А. Таиров

**Отчет об изменениях в собственном капитале
АО "Нурбанк"
по состоянию на 01 января 2007 года**

в тысячах тенге

	Уставный капитал	Премии (дополнительный оплаченный капитал)	Изъятый капитал	Фонд переоценки ценных бумаг	Фонд переоценки основных средств	Нераспределенный доход (непокрытый убыток)	Итого
1	2	3	4	5	6	7	8
Сальдо на начало отчетного периода	6 120 000	100	0	-180 726	494 728	7 128 816	13 562 918
Изменения в учетной политике и корректировки фундаментальных ошибок							0
Пересчитанное сальдо на начало отчетного периода	6 120 000	100	0	-180 726	494 728	7 128 816	13 562 918
Дополнительно выпущенные (выкупленные) собственные акции в отчетном периоде	8 874 000	89 715					8 963 715
Дивиденды						-135 520	-135 520
Переоценка основных средств							0
Изменение стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи				-56 711			-56 711
Нераспределенный доход (убыток) отчетного периода						2 015 809	2 015 809
Внутренние переводы							0
формирование резервного капитала							0
изменение накопленной переоценки основных средств					-5 589	5 589	0
Прочие операции						-37 016	-37 016
Сальдо на конец отчетного периода	14 994 000	89 815	0	-237 437	489 139	8 977 678	24 313 195

Заместитель Председателя Правления

Т.Т. Сағындық

Главный бухгалтер

А.А. Таиров